Câmara Municipal de São Pedro
       Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO, Estado de São Paulo, coordenada
pela Comissão Especial de Concurso Público, nomeada através da Portaria nº 332/2024, de 17 de
abril de 2024, publicado o Resultado e Classificação Preliminar da Prova Objetiva que se deu no
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Pedro (https://saopedro.sp.gov.br/diario-oficial), edição
n.º 602, de 13 de junho pp, e, decorrido o prazo recursal constante no item 10.1 do Edital Completo,
sem que houvesse interposição de recursos por parte de candidatos inscritos, torna público para
conhecimento dos interessados, o Resultado Final e a Relação dos Candidatos APROVADOS
no CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024, por ordem de classificação. A Câmara Municipal estima
convocar a quantidade de candidatos descrita na coluna “N° de Vagas” da tabela constante do item
1.2 do Edital Completo. A convocação para admissão do candidato aprovado será feita na ordem
de classificação e na medida das necessidades da Câmara Municipal. A simples aprovação no
Concurso não gera direito a nomeação, pois a Câmara Municipal convocará apenas o número de
aprovados que, de acordo com seu critério julgar necessário.

AGENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATO

CLASS INSCR. CANDIDATO NOTA MAT. PORT. INF. C.ESP NASC.

1º 108 THOMAS BOSCARIOL LIMA 83 8 8 16 51 15/04/1997

2º 184 RODRIGO DUARTE FIGUEIREDO 80 8 8 16 48 19/11/1982

3º 130
PATRICIA FERNANDA DOS SANTOS
CORREA

80 10 6 16 48 17/11/1982

4º 16 MARCOS CATANHA SILVEIRA SILVA 77 10 8 14 45 24/09/1990

5º 167 MARCELO LUCIANO BRAGA 76 4 6 12 54 12/06/1979

6º 168 GUILHERME SOARES CHINELATTO 75 10 10 10 45 18/02/1994

7º 180 MANOEL MESSIAS DA SILVA 72 8 6 10 48 09/06/1964

8º 141 ADRIANA CAMILLO ALVES 71 6 6 8 51 29/12/1975

9º 178 SILVIA LEITE ALEXANDRE DA SILVA 70 8 8 12 42 14/06/1984

10º 31 RICARDO AUGUSTO FLOR 69 6 8 10 45 04/10/1967

11º 201
GABRIELI NAIARA LOURENÇO ALVES
BEZERRA

68 6 8 12 42 05/02/2001

12º 94 GLAUCIA BERTOCHI TESSARINI 67 8 4 16 39 24/05/1987

13º 89 JOSÉ RENATO SANTI 66 4 8 12 42 20/02/1992

14º 155 PAULO HENRIQUE CUNHA ASSUNÇÃO 66 8 6 10 42 10/07/1996

15º 69 LEANDRA DANTE MOREIRA 64 6 8 8 42 21/04/2000

16º 59 KLEBER MARTINS 64 8 8 12 36 16/08/1975

17º 156 ARTHUR OLIVEIRA OTA 63 8 6 10 39 28/09/1999

18º 147 JÚLIO CÉSAR BOZZA 62 10 10 18 24 15/07/1970

19º 198 KAIQUE EDUARDO DE SOUZA PINTO 61 4 4 14 39 22/12/2000

20º 196 CARLOS GUINER PEREIRA 61 6 6 10 39 06/11/1986

21º 137 KELLY CRISTINA BELLEGARDE MORETTI 58 8 8 6 36 18/04/1980

22º 171 VANESSA DE ALMEIDA MALTA 57 8 4 12 33 03/09/1999

23º 50 JORGE WILLIAN SILVA DE OLIVEIRA 57 8 6 16 27 10/01/1977

24º 117 LUCAS DE OLIVEIRA VOLTOLINI 56 10 4 12 30 13/12/2000

25º 174 JULIANA MATTOS DE QUEIROZ 53 6 6 8 33 06/02/1989

26º 121 FERNANDO AYALA JIMENEZ 53 6 8 6 33 03/09/1979

27º 169 JOÃO VICTOR PEZZOLATO SALLA 53 8 6 12 27 08/12/1998

28º 173 KARINA OLIVEIRA DE AZEVEDO ZERBATO 51 4 4 16 27 07/01/1989

29º 99 LUIS FERNANDO MAGRINI 50 4 4 6 36 15/12/1989

30º 158 DÉBORA MARQUES OLIVEIRA RIBAS 50 4 4 12 30 06/10/1983

          Câmara Municipal de São Pedro
       Estado de São Paulo

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. NOTA

1 49

62 49

177 48

149 47

190 46

194 44

56 42

3 41

157 37

112 32

17 AUSENTE

30 AUSENTE

207 AUSENTE

133 AUSENTE

175 AUSENTE

123 AUSENTE

191 AUSENTE

186 AUSENTE

75 AUSENTE

92 AUSENTE

187 AUSENTE

206 AUSENTE

182 AUSENTE

188 AUSENTE

84 AUSENTE

RECEPCIONISTA

CLASS INSCR. CANDIDATO NOTA MAT. PORT. INF. C.ESP NASC.

1º 119 YURI BERTOLAE DA FONSECA 91 10 9 12 60 26/06/1997

2º 79 ÁGATA MURAKAMI DO NASCIMENTO 86 8 9 9 60 19/12/2000

3º 183 VANESSA REGINA DE MELLO 81 8 12 9 52 19/07/1990

4º 172 RAFAELA PEREIRA DE OLIVEIRA 79 6 9 12 52 01/10/1987

5º 12 FABIANO RENAN DE TOLEDO 78 8 9 9 52 03/08/2001

6º 154
MARÍLIA AURORA DE SANTIS DOS
SANTOS

78 6 12 12 48 21/09/2003

7º 205 LIGIA ROSA DE OLIVEIRA 76 10 9 9 48 21/03/1994

8º 110 MATHEUS BOSCARIOL LIMA 75 10 9 12 44 15/04/1997

9º 76
MARIA CECÍLIA DE JESUS REIS
CARVALHO

73 8 15 6 44 21/04/1963

10º 185 ROBERTO REGA LOBO FILHO 72 6 9 9 48 30/05/1973

11º 25 KEVYN ANTHONY DUTRA 72 4 12 12 44 07/12/2000

12º 47 PAULO ROBERTO RICIERI ZEN 71 4 6 9 52 12/09/1996

13º 51 PATRICIA NASCIMENTO FREIRE 70 4 6 12 48 06/10/1995

14º 32 ALESSANDRA SAMMOGINI 70 4 9 9 48 07/02/1974

15º 122 RENATA VIVIANI PAVAN DE LIMA 70 4 9 9 48 06/07/1977

16º 35 MARIANA ROMAN OLIVEIRA 70 8 9 9 44 28/11/1984

17º 93 LEONNARD PEREIRA DOS SANTOS 70 6 9 15 40 09/09/1996

18º 101 GIOVANA ILLIPRONTI FACCIOLI 69 2 6 9 52 06/07/1987

19º 27 DIEGO SERODIO GUEDES DA SILVA 69 6 3 12 48 19/03/1993

20º 96 JOÃO PEDRO MOURA MENDES 68 6 6 12 44 11/12/1999

21º 13 ÂNGELA PAULA DA SILVA 68 6 9 9 44 12/08/1980

22º 87 ISABELLY APARECIDA BRAGAIA 67 10 9 12 36 03/10/2002

23º 40 REBECA DE OLIVEIRA RODRIGUES 66 6 15 9 36 26/02/2005

24º 131 MARIA ISABEL FILLIETAZ MANFRINATO 65 6 6 9 44 21/06/1978

25º 15 LEDA DE SOUZA FIGUEIREDO 65 8 9 12 36 04/06/2006

26º 4 SILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS 63 4 9 6 44 08/11/1988

27º 63
DAMIRES KEITYLA MOUREIRA
LOURENÇO

63 4 9 6 44 13/08/1999

28º 29 ISABELY CAROLAINE VIEIRA 63 6 12 9 36 07/03/2006

          Câmara Municipal de São Pedro
       Estado de São Paulo

29º 126 ALINE SAENZ BENTO 62 4 9 9 40 03/07/1989

30º 91 OLIVEIROS MARCILIANO DA COSTA 61 2 9 6 44 20/06/1971

31º 52 MARCELA LUCY DE SOUZA 61 6 9 6 40 17/07/1986

32º 136
IZABEL APARECIDA DOS SANTOS
JANUARIO

60 2 9 9 40 29/05/2002

33º 176 LUNA RAIANA TOMAZ DUARTE 59 4 6 9 40 08/05/2000

34º 24 FABIANE LOPES RIBEIRO DUTRA 58 4 12 6 36 03/11/1994

35º 199 MONICA BUENO CAMACHO ZEGIO 57 4 9 12 32 14/01/2006

36º 164 TAÍS NAVARRO TERCI 56 4 6 6 40 16/10/1991

37º 160 BEATRIZ DUARTE DA SILVA 56 4 6 6 40 19/10/1992

38º 61 ALESSANDRA ALVES DE SOUZA BOULOS 56 4 9 3 40 08/09/1981

39º 159 ESTEVÃO OTÁVIO FARIAS DE SÁ 55 4 6 9 36 04/10/2004

40º 26 STEFANI PAES DE SOUZA 54 4 6 12 32 15/05/2001

41º 197 LUCIANA PEREIRA MONSÃO 50 4 0 6 40 15/09/1976

42º 88 ROSANGELA SALINAS ROTIROTI 50 6 9 3 32 01/03/1973

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. NOTA

120 48

162 48

106 47

85 44

109 44

9 44

144 42

148 AUSENTE

103 AUSENTE

104 AUSENTE

208 AUSENTE

161 AUSENTE

58 AUSENTE

138 AUSENTE

44 AUSENTE

132 AUSENTE

192 AUSENTE

86 AUSENTE

152 AUSENTE

60 AUSENTE

2 AUSENTE

142 AUSENTE

53 AUSENTE

38 AUSENTE

124 AUSENTE

170 AUSENTE

179 AUSENTE

189 AUSENTE

200 AUSENTE

ZELADOR

CLASS INSCR. CANDIDATO NOTA MAT. PORT. INF. C.ESP NASC.

1º 181 ELAERTHE BOMTORIN 78 8 9 9 52 05/02/1966

2º 39 ATAIR BIROLLI PEDRO 76 10 12 6 48 16/09/1961

3º 151 CARLOS ALEXANDRE POLI 64 8 6 6 44 17/03/1992

4º 98 EDUARDO MOREIRA DA SILVA 58 4 6 12 36 23/07/1969

5º 36 DOUGLAS DONIZETI BORGES 56 4 3 9 40 18/05/1983

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. NOTA

163 38

165 AUSENTE

          Câmara Municipal de São Pedro
       Estado de São Paulo

LEGENDA:
CLASS. – Classificação obtida pelo Candidato;
INSCR. – Inscrição do Candidato;
NOTA – Nota Final do Candidato aprovado no Concurso;
MAT. – Pontos obtidos na disciplina de Matemática;
PORT. – Pontos obtidos na disciplina de Português;
INF. – Pontos obtidos na disciplina de Informática;
C.E. – Pontos obtidos na disciplina de Conhecimentos Específicos;
NASC. – Data de nascimento do Candidato.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os seguintes,
no que couber:

1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data
desse Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao
candidato com maior idade considerando-se dia, mês e ano de nascimento, dentre aqueles com
idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos;

2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de
Conhecimentos Específicos;

3. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de Informática;
4. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de Português,

no que couber;
5. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de Matemática,

no que couber;
6. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos considerando-

se dia, mês e ano de nascimento.
 7. Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código
de Processo Penal;

8. Vencedor de sorteio, caso persista o empate após os critérios anteriores.
 8.1. O sorteio será realizado ordenando-se as inscrições dos candidatos empatados, de
acordo com o seu número de inscrição, de forma crescente ou decrescente, conforme o resultado
do primeiro prêmio da extração da Loteria Federal, do sorteio imediatamente anterior ao dia de
aplicação da Prova Objetiva, conforme os seguintes critérios:

a) se a soma dos algarismos do número sorteado no primeiro prêmio da Loteria Federal for
par, a ordem será a crescente;

b) se a soma dos algarismos da Loteria Federal for ímpar, a ordem será a decrescente.

São Pedro, 20 de junho de 2024.

ADILSON DE JESUS
Presidente da Câmara Municipal